境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

盛达矿业股份有限公司 2012 年度报告全文

31

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

   公司于2012年12月14日召开的七届九次董事会审议了《关于更换公司2012年度财务审计机构》的议案，并提交公司2012

年第三次临时股东大会审议通过。

   议案内容为：鉴于公司注册地于2012年5月从重庆迁到北京，为便于更好地开展审计工作，公司董事会审计委员会认为

应该聘请注册地和经营地同在北京的审计机构承担审计。经认真遴选，决定提名大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2012年度财务审计机构。经与会董事认真审议，同意公司改聘大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2012年度财务审计

机构，2012年度审计费用拟定为人民币40万元。

   公司独立董事就该事项发表了独立意见：鉴于公司注册地址已发生变动，为便于审计工作的进行，确保审计工作质量，

同意公司不再续聘天健会计师事务所有限公司担任公司2012年度财务审计机构。同时，经考察，大华会计师事务所（特殊普

通合伙）具备证券、期货相关业务审计从业资格，拥有多年为上市公司提供审计服务的经验与能力，能够满足公司财务审计

的工作要求，能够独立对公司财务状况进行审计，不会损害公司及公司股东的利益。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

   大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司出具了标准无保留意见审计报告。

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

无

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

十三、其他重大事项的说明

无

十四、公司子公司重要事项

无

盛达矿业股份有限公司 2012 年度报告全文

32

十五、公司发行公司债券的情况

无

盛达矿业股份有限公司 2012 年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 448,003,867 88.716%   -32,414,154 -32,414,154 415,589,713 82.297%

2、国有法人持股 2,000,000 0.396%   -2,000,000 -2,000,000 0 0%

3、其他内资持股 445,988,667 88.317%   -30,414,154 -30,414,154 415,574,513 82.294%

其中：境内法人持股 363,888,290 72.059%   -28,814,154 -28,814,154 335,074,136 66.353%

  境内自然人持股 82,100,377 16.258%   -1,600,000 -1,600,000 80,500,377 15.941%

5、高管股份 15,200 0.003%   0 0 15,200 0.003%

二、无限售条件股份 56,984,800 11.284%   32,414,154 32,414,154 89,398,954 17.703%

1、人民币普通股 56,984,800 11.284%   32,414,154 32,414,154 89,398,954 17.703%

三、股份总数 504,988,667 100%   504,988,667 100%

股份变动的原因

   报告期内公司总股本未发生变化。但由于有限售条件流通股股东所持限售股份解禁，使得公司股份结构发生了以上变

化。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、2012年1月6日，经深交所审核同意，公司限售股份3,600,000股解除限售并上市流通。

2、2012年11月28日，经深交所审核同意，公司限售股份2,000,000股解除限售并上市流通。

   3、2012年12月11日，经深交所审核同意，公司限售股份26,814,154股解除限售并上市流通。

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

盛达矿业股份有限公司 2012 年度报告全文

34

股票类

定向发行 2011年 09月 29日 7.54 元/股 364,626,167 2011 年 11 月 09 日 364,626,167

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类